Benvenuti a tavola

Nattrliche und gesunde Nahrungsmittel und die
ehrliche, unverfalschte Zubereitung haben die
italienische Kiiche zu dem gemacht, was sie
heute ist: ein Welterfolg. Lassen Sie sich durch
unsere vielfaltige Auswahl inspirieren, lehnen
Sie sich zurtick und geniessen Sie unsere
unkomplizierten Gerichte, die wir jeden Tag mit
viel Liebe flir unsere Gaste zubereiten.
Buon Appetito!




SOFTDRINKS

San Pellegrino, Aqua Panna

Coca Cola, Nestea, Rivella, Sinalco, Sprise, Schorle

Redbull

Chinotto

Crodino, Sanbitter

Schweppes Tonic, Bitter Lemon

Mohlsaft
Orangensaft, Tomatensaft

Hahnenwasser

APERITIVO

Aperitivo 11 Lago (Prosecco, Campari)

Aperol Spritz
Hugo
Margarita
Negroni

Prosecco DOC

Gespritzter Weisswein (siiss /sauer)

Campari Orange

HEISSE GETRANKE

Espresso

Kaffee, Kaffee HAG (koffeinfrei)
Doppio Espresso

Capuccino, Latte Macchiato
Espresso mit Grappa

Tee

4.50

5.00

7.00

6.00

9.50

5.00

15.00

16.00

16.00

16.00

16.00

9.50

11.50

12.50

50,/100cl
33cl
30cl
20cl
10cl
20cl
50cl
30cl

50c¢l/100cl

BIER

Eichhof Urfrisch 30,/50cl
Ittinger Amber 30 /40cl
Erdinger Weissbier 50cl
Birra Morretti 30cl

Heineken alkoholfrei 30cl

6.00,/11.00
5.50
5.50
5.00
5.00
4.60
6.50
4.60/5.60

2.50,/5.00

5.00,/6.00
5.50,/6.50
8.00
6.00

5.00

Preise in CHF, inkl. 8.1% Mwst



ANTIPASTI

BRUSCHETTA CON BURRATA
Gerostete Brotscheiben mit Tomaten, Knoblauch, Basilikum, Burrata
13.00 / 16.00

CAPRESE
Biffelmozzarella, Tomaten, Basilikum
20.00 / 24.00

PIATTO DI ANTIPASTI
Biffelmozzarella, Parmaschinken, Bresaola, Salami, Antipasti Gemiise,
Pesto, Oliven, Rucola und Focaccia (fiir 2-3 Personen)
52.00

INSALATA

INSALATA VERDE
Griner Salat mit Il Lago Dressing
11.50

INSALATA MISTA
Gemischter Salat mit Il Lago Dressing
13.50

INSALATA IL LAGO
Blattsalat mit Gemiise, Tomaten, Biiffelmozzarella, Basilikum und Il Lago Dressing
24.50

INSALATA ROMANA
Salat mit Pouletstreifen, Parmesan, Ei, Rucola und French-Dressing
29.50

PESCE PERSICO FRITTO
Gebackene Eglifilets mit Tartarsauce und buntem Blattsalat
31.50

MINESTRE

MINESTRONE
Italienische Gemtisesuppe mit Penne und Knobluchbrot
15.50

ZUPPA AL POMODORO

Tomatensuppe verfeinert mit Rahm und Basilikum
15.50

Preise in CHF, inkl. 8.1% Mwst



HAUSGEMACHTE PASTA

PENNE ALL’ARRABIATA
Penne mit Tomatensauce, Knoblauch, Basilikum und Peperoncini
25.00

SPAGHETTI ALLA BOLOGNESE
Spaghetti mit gehacktem Rindfleisch und Cherry-Tomaten
26.50

SPAGHETTI ALLA CARBONARA
Spaghetti mit Speck, Eigelb und Rahm
27.50

TAGLIATELLE TETRAZZINI
Tagliatelle mit Poulet, Champignons, Knoblauch und Rahm
31.00

TAGLIATELLE SALMONE
Tagliatelle mit Lachs, Zwiebeln, Rahm
32.50

TAGLIATELLE PADRONE
Tagliatelle mit Kalb, Tomatenrahmsauce, Knoblauch und Champignons
35.00

RISOTTO

RISOTTO VERDE
Spinatrisotto mit Mascarpone
25.50

RISOTTO AI PORCINI
Risotto mit Steinpilzen, Knoblauch, Champignons
30.00

RISOTTO AL LIMONE E GAMBERI
Zitronenrisotto mit Riesenkrevette und Rucola
35.00

HAUSGEMACHTE GNOCCHI

GNOCCHI AL GORGONZOLA
Kartoffelgnocchi mit Gorgonzola und Rahm
27.50

GNOCCHI SANTA CHIARA

Kartoffelgnocchi an Rindfleischsauce und Rahm
27.50

Preise in CHF, inkl. 8.1% Mwst



SECONDI & HEISSER STEIN

TRANCIO DI SALMONE ALLA GRIGLIA
Lachstrance vom Grill mit Zitronen
38.50

FILETTO DI BRANZINO ALLA GRIGLIA
Wolfsbarschfilet vom Grill mit Zitronen
41.50

SCALOPPINE DI VITELLO AL LIMONE
Kalbsschnitzel an Zitronensauce
42.50

GAMBERONI ALLA GRIGLIA
Grillierte Riesenkrevetten mit Petersilien, Knoblauch und Olivenol
45.50

BISTECCA DI SCAMONE DI MANZO
Rindshuftsteak 220gr.
39.50

BISTECCA DI MANZO
Rinds-Entrecote 220gr.
46.50

FILETTO DI MANZO
Rindsfilet 220gr.
55.50

Eine Beilage nach Wahl: Ofengemuise, Tagliatelle, Rosmarin-Kartoffel, Parmesanrisotto
Jede weitere Beilage fiir CHF 8.00

BURGER

VEGI BURGER
Vegi Burger mit Kase, Salat, Tomaten, Essiggurke und Cocktailsauce
24.50

IL LAGO BURGER
Rindsburger (100%) mit Kéase, Salat, Tomaten, Essiggurke und
Cocktailsauce dazu Pommes Frites
25.50

Preise in CHF, inkl. 8.1% Mwst



PIZZE

MARGHERITA
Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Oregano
CHF 19.50

NAPOLI
Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oregano
22.50

PROSCIUTTO
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Oregano
24.50

VERDURE
Tomaten, Mozzarella, Auberginen, Zucchetti, Artischocken, Peperoni, Oregano
24.50

TONNO
Tomaten, Mozzarella, Thon, Zwiebeln, Oregano
25.00

IL LAGO
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons, Peperoni, Oregano
26.00

QUATTRO STAGIONI
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons, Artischocken, Peperoni, Oregano
26.50

CALABRESE
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Oliven, Zwiebeln, Knoblauch, Peperoncini, Oregano
26.50

CALZONE
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons, Ei, Rucola
27.50

MARTA
Tomaten, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, Parmesan, Oregano
28.50

PRINCIPESSA
Tomaten, Mozzarella, Mascarpone, Rohschinken, Datteltomaten, Oregano
28.50

POLLO
Tomaten, Mozzarella, Pouletfleisch, Zwiebeln, Peperoncini, Knoblauch, Oregano
27.00

PADRONE
Tomaten, Mozzarella, Kalbfleisch, Zwiebeln, Peperoncini, Knoblauch, Oregano
29.00

Preise in CHF, inkl. 8.1% Mwst



PIZZE CON BUFALA

BUFALA
Tomaten, Biiffelmozzarella, Datteltomaten, Basilikum
26.50

PARMA
Tomaten, Biiffelmozzarella, Rohschinken, Mozzarelline, Datteltomaten
31.50

PULCINELLA
Tomaten, Biiffelmozzarella, Artischocken, scharfe Salami, Datteltomaten, Peperoncini
32.50

REGINA
Tomaten, Biiffelmozzarella, Steinpilze, Salsiccia, Rohschinken
32.50

SOPHIA
Tomaten, Biffelmozzarella, Rucola, Bresaola, Parmesan, Datteltomaten, Mozzarelline
33.50

MILANO
Tomaten, Biffelmozzarella, Rucola, Rohschinken, Parmesan, Datteltomaten, Mozzarelline, Triffelol
34.50

BAMBINI

GILT FUR KINDER ZWISCHEN 2 UND 12 JAHRE
Pizza Margherita oder Prosciutto
Spaghetti oder Penne mit Tomatensauce
Spaghetti oder Penne mit Butter
Chicken Nuggets mit Pommes Frites
15.00

o
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N

Preise in CHF, inkl. 8.1% Mwst



ALLERGENE & FLEISCHDEKLARATION

Fir Informationen zu Allergenen in den Gerichten, wenden Sie sich an unser Personal.

e Schweinefleisch= Schweiz

¢ Kalbfleisch= Schweiz

¢ Rindfleisch= Schweiz, Stidamerika*

e Poulet= Schweiz, Ungarn*

e Krevetten= Vietnam*

e Lachs= Norwegen (Fischzucht)*

e Wolfsbarsch= Griechenland (Fischzucht)*, Italien (Fischzucht)*
e Lamm= Neuseeland*, Australien*

*Kann mit Hormonen und /oder mit Antibiotika oder anderen antimikrobiellen Leistungsférderern erzeugt worden sein.



